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مسئول بخش انرژی پارلمان بخش خصوصی، ضمن تاکید 
بر توان بخش خصوصی برای فروش نفت در شرایط تحریم 
از طریق شرکت های کوچک و متوسط در محموله های 
کوچک صریحا وزارت نفت را مقصر تاخیر در ایجاد مکانیزم 
بورس و ورود بخش خصوصی به فروش نفت دانست.به 
گزارش فارس، رضا پدیدار، رئیس کمیسیون انرژی اتاق 
بازرگانی تهران در یک برنامه رادیویی با اشاره به اظهارات 
معاون اول رئیس جمهور درباره فروش نفت به بخش 
خصوصی از طریق سازوکار بورس گفت: ما در اتاق درباره 
این موضوع فکر کردیم و با مسئولان وزارت نفت مکاتبه 
کردیم اما پاسخی دریافت نکردیم یعنی عملًا آن مطلبی که 
معاون اول ریاست جمهوری مطرح کردند در همان نطفه 
خفه شد. وی با تاکید بر این که بخش خصوصی شدیدا 
آمادگی این کار را دارد، اضافه کرد: ما در بخش خصوصی 
برای تعاملات نفت خام و فراورده های هیدروکربنی و 
مشتقات آن، سه  کنسرسیوم در اتاق بازرگانی تشکیل داده 

ایم ولی عملًا وزارت نفت هیچ پاسخی به ما نداد.

آمادگی شرکت های خصوصی کوچک خارجی برای 	 
تعامل نفتی با ایران

وی با اشاره به تعاملات نفتی با کره، ژاپن و اروپا گفت: 
مکانیزم سفارش و انجام آن و تعاملات پولی و مالی برای 
بخش خصوصی عملیاتی است و از طریق شرکت های 
کوچک و متوسط  )SME( در بخش خصوصی می توانیم 
انجام بدهیم. پدیدار توضیح داد که شرکت های کوچک 

و متوسط قادر به فروش نفت هستند چرا که ارتباط بخش 
خصوصی ایران با بخش خصوصی دیگر کشورها برقرار 
است.پدیدار با تاکید بر این که به رغم تحریم ها ما می 
توانیم همچنان تا 1.5 میلیون بشکه نفت صادر کنیم، 
افزود: در نشستی که ما با کمیسیونر عالی انرژی اتحادیه 
اروپا داشتیم، 114 شرکت کوچک و متوسط اروپایی با 
دو شرکتی که در روزهای اخیر اضافه شده اند، مجموعا 
116 شرکت هستند؛ این ها اعلام آمادگی کردند که در 
خرید و فروش نفت خام و فراورده های نفتی فعال باشند. 
به گفته وی برخی بانک های اروپایی هم می توانند در این 
زمینه کمک کنند. پدیدار افزود: الان دو شرکت نروژی 
اعلام همکاری کرده اند و گفته اند ما آماده هستیم در 
معاملات نفتی با شما حضور پیدا کنیم و منتظر آن 

هستند که سازوکار را به آن ها بگوییم.

بردبار: درحالی که قیمت ارز در بازار ثانویه روز گذشته 
سیری نزولی داشت اما بازار آزاد و صرافی های پایتخت 
دیروز نرخ های صعودی را ثبت کردند که این روند متفاوت 
نیاز به نظارت و ورود جدی ناظران بر بازار پولی کشور را 
بیشتر گوشزد می کند؛ دیروز در بازار ثانویه قیمت هر یورو 
با ثبت رقم 8750 تومان بیش از 220 تومان و قیمت 
هر دلار آمریکا با رقم 7530 تومان حدود 185 تومان 
کاهش داشت، اما در بازار آزاد، این قیمت ها دیروز روندی 
صعودی به خود گرفت و تا آخرین لحظات تهیه این گزارش 
قیمت هر یورو حدود 220 تومان و هر دلار آمریکا حدود 
200 تومان افزایش نشان می داد. این درحالی است 
که به گزارش فارس از ابتدای اجرای بسته جدید ارزی 
در تاریخ 16 مرداد تا کنون حدود 680 میلیون یورو از 
ارز حاصل از صادرات غیر نفتی توسط سامانه نیما )بازار 
ثانویه ارز( جذب و از این مقدار بیش از 480 میلیون یورو 
برای تامین ارز واردات کالا و خدمات، فروخته شده است.
بر این اساس روز گذشته در بازار ثانویه نرخ یورو با 222 
تومان کاهش 8750 تومان، دلار با 185 تومان افت 
قیمت 7530 تومان و درهم با کاهش 50 تومانی 2050 
تومان بوده است.از آن جا که در هفته های ابتدایی تجار و 
بازرگانان به علت بالا بودن قیمت رغبتی به ارائه  تقاضا 
در بازار دوم نداشتند، کاهش تقاضا به کاهش قیمت ارز 
توسط صادرکنندگان منجر شد و  با ورود قیمت یورو به 
زیر 9 هزار تومان در روزهای اخیر شاهد افزایش تقاضا در 
این بازار هستیم. به گونه ای که تقاضای ارز در روز گذشته 
مورخ 4 شهریور با رشد قابل توجهی مواجه شده است.بر 

اساس گزارش فارس این روند افزایش در ارسال تقاضا 
نشان دهنده  اطمینان تجار به بازار دوم و سامانه نیما است 

که نوید بازگشت ثبات به بازار ارز را می دهد.

سیر صعودی بازار آزاد و صرافی ها	 
با این حال قیمت ها در بازار آزاد و صرافی ها  دیروز روندی 
متفاوت و سیری صعودی داشت به طوری که قیمت 
هر یورو طبق اعلام شبکه اطلاع رسانی طلا، سکه و ارز 
تهران در آخرین لحظات تهیه این گزارش رقم 12475 
تومان را ثبت کرد و قیمت دلار نیز به محدوده  10600 
تومان رسید که نشان از تبعیت نکردن بازار آزاد ارز از 
بازار ثانویه است که جا دارد روندهای متفاوت این دو 
بازار توسط کارشناسان و ناظران بر بازار پولی کشور در 
بانک مرکزی بیشتر مورد مداقه و بررسی و نظارت قرار 
گیرد و با متخلفان احتمالی برخورد شود.این شرایط در 
حالی است که به گزارش فارس آمارهای چند هفته اخیر 
معاملات در بازار ثانویه نیز نشان می دهد از 19 تیر تا 10 
مرداد، 94 میلیون یورو ارز در این بازار عرضه شده اما تنها 
9.5 میلیون یورو ارز خریداری شده است. در واقع تقاضا 
برای 10.1 درصد از عرضه ها وجود داشته است.  یکی از 
دلایل اصلی این میزان تفاوت عرضه و تقاضای ارز در بازار 
ثانویه، پرداخت ارز رسمی برای اغلب کالاها و نرخ بالای ارز 
و نبود تقاضای ارز برای واردات کالاهای گروه سوم با این 
نرخ های بالاست. به عبارت دیگر واردات کالای گروه سوم 
با این نرخ ها در شرایط فعلی صرفه اقتصادی ندارد و تقاضا 

با این نرخ ها کشش پذیر نیست.

اقتصاد 14
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: پنج بسته حمایتی، جبرانی و معیشتی برای اقشار مختلف در نظر گرفته شده که به زودی اطلاع رسانی می شود. 
به گزارش ایسنا، محمدباقر نوبخت در مراسم تودیع و معارفه رئیس سازمان برنامه و بودجه کرمانشاه افزود: از این بسته ها، دو بسته معیشتی برای همه 
اقشار جامعه، یک بسته معیشتی ویژه پنج دهک پایین جامعه، یک بسته حمایتی برای تولیدکنندگان و یک بسته خاص برای پیمانکاران خواهیم داشت.

 نوبخت: 5 بسته حمایتی 
برای اقشار مختلف آماده شد 

سه شنبه 6 شهریور 1397 .16 ذی الحجه  1439.شماره 19901

...فساد 
وزیر ارتباطات: سال هاست روش های ایجاد شفافیت به دیوار می خورد 

وزیر ارتباطات نوشت: سال هاست هر شیوه ای که می تواند در کشور شفافیت ایجاد کند، به دلایل عجیب، به 
دیوار می خورد اما  این بار با همه توان برای این بخش از فعالیت های شفاف ساز در کشور، تلاش خواهم کرد. به 
گزارش مهر آذری جهرمی، در صفحه اینستاگرامش نوشت: سال هاست از فساد و فاسد می شنویم اما از عامل 
مهمی مثل فرایندهای فسادزا غفلت می کنیم. دولت الکترونیکی با اصلاح فرایندهای فسادآور به حاکمیت ها 
کمک می کند تا با شفاف سازی از بخش اعظمی از فسادها جلوگیری کنند .وی با انتقاد از فرایندهای اداری موجود 
گفت: این سوال مطرح می شود که در این چرخه، چند دستگاه و چند اداره از زیر میز، گوش فرد را می برند تا به وی 

خدمات بدهند؟ اشکال از فرایندهای ماست.

...بانک 
افزایش مجدد نرخ سود بانکی در پی فرصت بانک مرکزی 

به دنبال فرصتی که بانک مرکزی در اختیار شبکه بانکی قرار داد تا سپرده های مشتریان را تمدید کند آن ها نیز 
در این فاصله  چند روزه به افزایش نرخ سود اقدام کردند؛ به طوری که نرخ سود بانک ها تا 23 درصد افزایش 
داشته و 8 درصد بالاتر از نرخ متعارف سود بانکی است. به گزارش ایسنا، نرخ سود بانکی در تیر 1395 ، 15 
درصد کاهش پیدا کرد اما بانک مرکزی در فاصله اول تا 11 شهریور فرصتی به بانک ها داد تا بتوانند سپرده های 
با نرخ بالا را جذب کنند، اکنون با فرا رسیدن سر رسید حساب های سال گذشته نگرانی از خروج سرمایه از 
بانک ها باعث شد تا با مجوز بانک مرکزی، سپرده های جذب شده در حدفاصل دوم تا یازدهم شهریور تا مدت 

یک ماه تمدید شود.
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...اخبار
 با رشد 13.7 درصدی صادرات

 در 5 ماه نخست سال 

تراز تجاری 500 میلیون دلار مثبت شد 

قطعات خودرو در صدر فهرست واردات 

همان طور که انتظار می رفت با رشد نرخ دلار، صادرات 
کشور رشد قابل توجهی را ثبت کرد. طبق آمار گمرک 
صادرات کشور در پنج ماهه اول امسال با رشد 13.7 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به رقم 19 
میلیارد و 318 میلیون دلار رسیده است. طبق این آمار 
واردات کالا، با وجود تخصیص ارز 4200 تومانی در 
عمده روزهای این 5 ماه، 9.6 درصد نسبت به مدت مشابه 
کاهش یافته و به 18 میلیارد و 893 میلیون دلار رسیده 
است. به این ترتیب تراز تجاری حدود 500 میلیون دلار 
مثبت بوده است.به گزارش خراسان،  روابط عمومی 
گمرک ایران در گزارش خود درباره واردات به واردات 
قطعی انجام شده اشاره کرده و توضیحی درباره ثبت 
سفارش ها و همچنین محموله های وارداتی متوقف در 
گمرک نداده است.طبق گزارش گمرک، مهم ترین اقلام 
صادراتی کشور، مثل همیشه میعانات گازی  و تولیدات 
اولیه پتروشیمی مثل پروپان و متانول بوده است. مهم 
ترین اقلام وارداتی، همچون گذشته قطعات خودرو )به 
ارزش 882 میلیون دلار(، برنج، ذرت دامی و لوبیای سویا 
بوده است. الکترود زغالی هم که در صنایع فولاد استفاده 
می شود به خاطر جهش قیمت جهانی در فهرست اقلام 
عمده وارداتی قرار گرفته است. بر این اساس بزرگ ترین 
شریک تجاری کشور هم چین بوده است که 3.7 میلیارد 
دلار واردات از ایران داشته و 4.8 میلیارد دلار کالا به 

ایران صادر کرده است. 

درخواست توکلی از رئیس قوه قضاییه برای 
تسریع در رسیدگی به پرونده موسسات مالی 

رئیس دیده بان شفافیت: سیف بدون 
هیچ قید و شرطی مجوز فعالیت کاسپین 

را صادر کرد
رئیس هیئت مدیره سازمان 
مردم نهاد دیده بان شفافیت 
و عدالت در نامه ای به آیت 
ا... صادق آملی لاریجانی 
رئیس قوه قضاییه خواستار 
تسریع در رسیدگی به پرونده 
موسسات مالی و اعتباری 
غیرمجاز و بانک مرکزی 
شد.به گزارش روز دوشنبه ایرنا، احمد توکلی در این نامه 
از رئیس قوه قضاییه و دادستان تهران به دلیل رسیدگی 
به اعلام جرم علیه مدیران و سهامداران ثامن الحجج، 
فرشتگان و کاسپین که به دلیل اخلال در نظام اقتصادی 
کشور و نظم بازارهایی مانند بازار مسکن و جرایم دیگر انجام 
شد، تشکر کرد. وی یادآور شد: نقش اقدامات نادرست 
یا ترک وظایف مقامات و مدیران بانک مرکزی در فاجعه 
مؤسسات مزبور، بیش از نقش سهامداران و مدیران این 

مؤسسات است.
توکلی با بیان این که موسسه کاسپین هر مرحله قانونی را 
که بانک مرکزی لازم اعلام کرد، به کمک و تأیید خود آن 
بانک طی کرد، افزود: آقای سیف با امضای خویش جواز 
فعالیت کاسپین را بدون قید و شرط خاصی صادر کرد با 
این حال بدون آن که شرمی در کار باشد با صراحت مجاز 
بودن کاسپین را انکار کردند و بعدها گفتند جواز، مشروط 
به انحلال تعاونی های کوچک تر و ادغام آنان با خودشان 
بود. در حالی که در جواز صادر شده، هیچ اشاره ای به این 
مطلب نیست. وی از جمله رفتارهای »اعتماد سوز« بانک 
مرکزی را طرز محاسبه ارزش گذاری دارایی های این 
موسسات دانست و نوشت: بانک مرکزی وقتی پیشنهاد 
تهاتر مطالبات سپرده گذاران را با املاک پذیرفت، سال 
گذشته به دلیل تغییر قیمت املاک و مستغلات تمام 
ساختمان ها و املاک را دوباره قیمت زد ولی به بهانه 
صرفه جویی در هزینه های کارشناسی، خودشان این کار 
را کردند و سپس از هیچ منطق درستی پیروی نکردند. 
افزایش قیمت بین 20 درصد تا 50 درصد متفاوت بود. 

حتی موردی تا 150 درصد نیز اضافه شد.

 هشدار درباره کمبود و گرانی
 ظروف یک بار مصرف برای محرم

ایسنا - نوسانات نرخ ارز بر بسیاری از بازارها تاثیرگذار 
بوده است اما این نوسانات بر بازار محصولات پتروشیمی که 
مواد اولیه شان پلاستیک است، تأثیر به سزایی داشته که به 
گفته رئیس اتحادیه فروشندگان پلاستیک و ظروف یک بار 
مصرف، رشد چند برابری قیمت را تجربه کرده و اگر مواد 
اولیه تامین نشود، در ایام سوگواری محرم و صفر که تقاضای 
ظروف یک بار مصرف افزایش می یابد، فاجعه رخ خواهد داد.

 شاخص

متوسط قیمت مسکن در تهران به 7.4 
میلیون تومان رسید 

طبق گزارش دفتر برنامه ریزی و اقتصاد مسکن وزارت 
راه متوسط قیمت یک مترمربع واحد مسکونی در تهران 
در مردادماه امسال به 7 میلیون و 430 هزار تومان 
رسید؛ رقمی که نسبت به مردادماه گذشته 52 درصد 
رشد نشان می دهد. آن گونه که خبرگزاری مهر گزارش 
کرده متوسط قیمت در مرداد سال گذشته4 میلیون 
و 862 هزار تومان بوده است. گفتنی است بانک 
مرکزی متوسط قیمت در تیرماه امسال را 6 میلیون و 
973 هزار تومان اعلام کرده بود. بنابراین رشد ماهانه 
قیمت هم 457 هزار تومان معادل 6.5 درصد بوده 
است. نمودار فوق علاوه بر متوسط قیمت کل در دوره 
های مختلف، متوسط قیمت در ارزان ترین و گران ترین 

محله های پایتخت را نیز نشان می دهد. 

...بازار خبر
 رکورد تولید طلا در سال 96

ایرنا-فعالیت های اکتشافی طلا شناسایی 42 تن ذخیره 
جدید در این بخش را به دنبال داشته است به طوری که 
شروع عملیات از دولت یازدهم بود و دولت دوازدهم این 
روند را تداوم بخشید سال گذشته نیز با دستیابی به تولید 
حدود 6 تن طلا ، برای نخستین بار تولید شمش این فلز زرد 

در کشور رکورد زد.

تولید خودرو های ناایمن از اول دی ماه 
متوقف می شود

تسنیم-رئیس سازمان ملی استاندارد از اجرایی شدن 
استاندارد های 85 گانه خودرویی از ابتدای دی ماه امسال 
خبر داد. نیره پیروزبخت با بیان این که تغییری در برنامه 
اجرایی کردن استانداردهای 85 گانه خودرویی به وجود 
نیامده است، اظهارکرد: آمادگی داریم به خودروسازان و 
هر واحد تولیدی دیگر برای ارتقای کیفیت، مشاوره دهیم.

 رئیس کمیسیون انرژی اتاق تهران ضمن اعلام آمادگی بخش خصوصی
 برای فروش نفت در شرایط تحریم اعلام کرد: 

وزارت نفت درخواست جهانگیری را در نطفه خفه کرد! 

جدال قیمت ها در بازار ارز 
کاهش قیمت ارز در بازار ثانویه و افزایش نرخ ها در بازار آزاد

سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
دیروز قیمت رسمی برخی از کالاهای اساسی از جمله 
گوشت و برنج را اعلام کرد، بر این اساس قیمت فروش 
برنج هندی و پاکستانی، هشت هزار و 8200 تومان 
تعیین شد؛ قیمت هرکیلو شقه گوسفندی وارداتی از 
استرالیا نیز 37هزار و500 تومان و قیمت هرکیلو 
لاشه وارداتی از کشورهای آسیای میانه نیز 33هزار 
تومان و قیمت قلوه گاه پاک شده بدون استخوان نیز 
28هزار و500 تومان اعلام شد.به گزارش مهر، این 
سازمان اعلام کرد: با هدف نظارت بر توزیع کالاهای 
اساسی بهره مند از ارز رسمی، برای هر کیلوگرم برنج 
هندی 1121 حداکثر قیمت فروش واردکننده در 
مبادی ورودی 70 هزار ریال و حداکثر قیمت فروش 

مصرف کننده با احتساب کلیه هزینه ها 80 هزار ریال 
تعیین شده است. همچنین برای هر کیلوگرم برنج 
پاکستانی باسماتی حداکثر قیمت فروش واردکننده 
در مبادی ورودی 72 هزار ریال و حداکثر قیمت 
فروش مصرف کننده با احتساب کلیه هزینه ها 82 
هزار ریال تعیین شده است.البته دراین میان برخی 
از خبرگزاری ها نیز از تداوم افزایش قیمت ها در بازار 
خودرو خبردادند. به گزارش فارس در ادامه روند 
افزایشی قیمت خودرو در بازار، پراید 111  با افزایش 
دومیلیون تومانی قیمت نسبت به روز گذشته 40 
میلیون تومان شد. هنوز تفاوت قیمت کارخانه و نرخ 
بازار در هر خودرو فراوان است که برای برخی افراد 

رانت ایجاد کرده است.

قیمت های رسمی برای برخی از کالاهای اساسی اعلام شد 

برنج خارجی 7200 تا 8200، گوشت وارداتی 28 تا 37 هزار تومان 


